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Fæl lesudgi f te r  

08.11. Cen t ra l s ty re l sen  
Herunder hører departementet, Renter, Den Nordiske Investeringsbank, Den Europæiske 

Bank for Genopbygning og Udvikling, Det Økonomiske Råd, Koncernøkonomi, Udlånte tjene- 
stemænd, Danske eksperter ved EU-kommissionen, Midlertidige kommissioner og udvalg og 
fælleskontoen Reserver og budgetregulering. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges ' , . , 
eller suppleres Bes rive se 

BV 2.2.8 Der er adgang til at overføre løn- og driftsmidler inden for aktivitets- 
området. 

BV 2.2.8 Der er i forbindelse med opgaveomlægning adgang til at ovetføre løn- 
og driftsmidler mellem 08.11.01. Departementet, 08.11.11. Det Økono- 
miske Råd, 08.11.21. Koncernøkonomi, 08.21.11. Konkurrencestyrel- 
sen, 08.21.21. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, 08.21.41. Patent- og 
Varemærkestyrelsen, 08.22.01. Forbrugerstyrelsen, 08.22.41. Sikker- 
hedsstyrelsen, 08.23.01. Finanstilsynet, 08.31.01. Erhvervs- og Bolig- 
styrelsen, 08.46.01. Statens Byggeforskningsinstitut - By og Byg, 
08.51.01. Danmarks Statistik, 08.61.01. Energistyrelsen og 08.71.01. 

I Søfartsstyrelsen. 

08.11.01. Departementet (Driftsbev.) 
Departementet varetager den overordnede ledelse og styring af ministeriet. Departementet 

fungerer som ministeriets politiske og administrative sekretariat og er sekretariat for ministeriets 
koncernledelse. Departementet deltager i udvalgsarbejde i national og international sammenhæng. 

I samarbejde med styrelserne tilvejebringer departementet det fornødne grundlag for en 
langsigtet planlægning på ministeriets område. Det sker gennem dybtgående analyser af fremti- 
dens udfordringer. 

Departementet udarbejder samfundsøkonomiske analyser og medvirker ved udformningen af 
den økonomiske politik og strukturpolitikken, herunder også bolig- og energipolitikken. 

Departementet udvikler erhvervslivets rammebetingelser i tæt dialog med virksomheder og 
interesseorganisationer og samordner regeringens vækststrategi. 

Departementet overvåger de finansielle markeder og varetager opgaver i relation til, at øko- 
nomi- og erhvervsministeren som Kgl. Bankkommissær varetager forbindelsen til Danmarks 
Nationalbank. 

Økonomi- og erhvervsministeren er Danmarks repræsentant i Den Europæiske Investerings- 
bank og Den Europæiske Bank for Udvikling og Genopbygning, og det løbende bestyrelsesar- 
bejde forestås af repræsentanter fra Økonomi- og Erhvervsministeriet. 

Departementet varetager herudover opgaver i OECD, og departementet har ansvaret for 
Danmarks bidrag til Den Nordiske Investeringsbank. 

Departementet samarbejder med styrelserne om at sikre effektiv og korrekt opgaveløsning i 
overensstemmelse med ministerens og regeringens ønsker om en effektiv administration og for- 
valtning af ministeriets ressourcer. I dialog med styrelserne formulerer departementet mål for 
styrelsernes udvikling og resultater, og der er indgået resultatkontrakter med alle styrelser. 


